



## ESTADO DE GASTOS. RESUMEN GENERAL

Presupuesto Inicial

Ejercicio: 2018

Importe: euros

| Estado de Gastos |   |                     |                |
|------------------|---|---------------------|----------------|
| Capítulo         | Denominación                              | Importe             | %              |
|                  | <b>A) Operaciones No Financieras</b>      |                     |                |
|                  | <b>A1) Operaciones Corrientes</b>         |                     |                |
| I                | GASTOS DE PERSONAL                        | 262.854,14          | 22,68 %        |
| II               | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS   | 518.217,29          | 44,71 %        |
| III              | GASTOS FINANCIEROS                        | 4.790,83            | 0,41 %         |
| IV               | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                 | 59.591,98           | 5,14 %         |
| V                | FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS | 4.000,00            | 0,35 %         |
|                  | <b>Total</b>                              | <b>849.454,24</b>   | <b>73,28 %</b> |
|                  | <b>A2) Operaciones de Capital</b>         |                     |                |
| VI               | INVERSIONES REALES                        | 292.717,93          | 25,25 %        |
| VII              | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                 | 0,00                | 0,00 %         |
|                  | <b>Total</b>                              | <b>292.717,93</b>   | <b>25,25 %</b> |
|                  | <b>Total No Financieras</b>               | <b>1.142.172,17</b> | <b>98,54 %</b> |
|                  | <b>B) Operaciones Financieras</b>         |                     |                |
| VIII             | ACTIVOS FINANCIEROS                       | 0,00                | 0,00 %         |
| IX               | PASIVOS FINANCIEROS                       | 16.938,70           | 1,46 %         |
|                  | <b>Total Financieras</b>                  | <b>16.938,70</b>    | <b>1,46 %</b>  |
|                  | <b>Total Gastos</b>                       | <b>1.159.110,87</b> |                |

| Estado de Ingresos |  |                     |                |
|--------------------|--|---------------------|----------------|
| Capítulo           | Denominación                             | Importe             | %              |
|                    | <b>A) Operaciones No Financieras</b>     |                     |                |
|                    | <b>A1) Operaciones Corrientes</b>        |                     |                |
| I                  | IMPUESTOS DIRECTOS                       | 354.000,00          | 30,54 %        |
| II                 | IMPUESTOS INDIRECTOS                     | 20.000,00           | 1,73 %         |
| III                | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 108.300,00          | 9,34 %         |
| IV                 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 347.995,55          | 30,02 %        |
| V                  | INGRESOS PATRIMONIALES                   | 1.733,83            | 0,15 %         |
|                    | <b>Total</b>                             | <b>832.029,38</b>   | <b>71,78 %</b> |
|                    | <b>A2) Operaciones de Capital</b>        |                     |                |
| VI                 | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES        | 0,00                | 0,00 %         |
| VII                | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 122.851,07          | 10,60 %        |
|                    | <b>Total</b>                             | <b>122.851,07</b>   | <b>10,60 %</b> |
|                    | <b>Total No Financieras</b>              | <b>954.880,45</b>   | <b>82,38 %</b> |
|                    | <b>B) Operaciones Financieras</b>        |                     |                |
| VIII               | ACTIVOS FINANCIEROS                      | 0,00                | 0,00 %         |
| IX                 | PASIVOS FINANCIEROS                      | 204.230,42          | 17,62 %        |
|                    | <b>Total Financieras</b>                 | <b>204.230,42</b>   | <b>17,62 %</b> |
|                    | <b>Total Ingresos</b>                    | <b>1.159.110,87</b> |                |



## ESTADO DE GASTOS. RESUMEN GENERAL

Ejercicio: 2018

Presupuesto Inicial

Importe: euros

| Estado de Gastos |  |                     |         |
|------------------|--|---------------------|---------|
| Por programa     | Denominación   | Importe             | %       |
| 0                | DEUDA PÚBLICA  | 21.729,53           | 1,87 %  |
| 1                | SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS                           | 222.117,29          | 19,16 % |
| 2                | ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL         | 155.515,66          | 13,42 % |
| 3                | PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE | 84.500,00           | 7,29 %  |
| 4                | ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO                    | 257.217,93          | 22,19 % |
| 9                | ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL                      | 418.030,46          | 36,06 % |
|                  | <b>Total Gastos</b>                                  | <b>1.159.110,87</b> |         |